
Největší zájem je o 2. LF v Praze

Compiled 29.6.2014 1:17:34 by Document Globe ®   1

Největší zájem je o 2. LF v Praze

29.1.2008
V žebříčcích medicínských oborů se loňské prvenství nepodařilo obhájit žádné škole.

Obor jsme rozdělili do tří podskupin - lékařská, zdravotněsociální a farmaceutická. V podskupině farmaceutické
srovnáváme pouze dvě veřejné vysoké školy. V rámci podskupiny lékařství srovnáváme sedm fakult veřejných vysokých
škol (všechny z Univerzity Karlovy) a v podskupině zdravotně-sociální srovnáváme tři veřejné a dvě soukromé vysoké
školy. Váha pro jednotlivé indexy byla počítána v rámci každé podskupiny zvlášť.
Farmaceutické školy Dvě porovnávané fakulty se liší prakticky jen v indexu č. 2, tedy v indexu výběrovosti. Výrazně lépe
vyšla ze srovnání Fakulta farmaceutická VFU v Brně, kam se dostane pouze každý třetí uchazeč. Na Farmaceutickou
fakultu UK v Praze se sídlem v Hradci Králové se dostane téměř každý sedmý uchazeč z deseti. Vzhledem k tomu, že
index výběrovosti má opravdu velkou váhu, je rozdíl mezi školami velice výrazný, a to především v zařazení do skupiny
podle celkového indexu.
Zatímco Farmaceutická fakulta VFU v Brně patří do nejlepší skupiny, Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové spadla
až do páté skupiny z deseti možných. V loňském roce si více vybírala Farmaceutická fakulta VFU Brno, ale přijatí
uchazeči dávali častěji přednost studiu na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové.
V ostatních sledovaných charakteristikách jsou si školy velice podobné. Lékařské školy Nejsilnějším diferencujícím
faktorem, tj. indexem, ve kterém se srovnávané školy nejvíce liší, je index č. 3, který vyjadřuje konkurenceschopnost
fakulty. Čím je index vyšší, tím více přijatých studentů skutečně zahájí studium. Jinak řečeno to znamená, že v případě,
že je student přijat na více škol, zvolí tuto fakultu raději než jiné.
Proti roku 2007 se u tohoto indexu situace změnila. Zatímco vloni se v rámci indexu konkurenceschopnosti nejlépe
umístila Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně, letos je na prvním místě 2. lékařská fakulta UK v Praze. Více
než osm z deseti přijatých začne na škole opravdu studovat. Naopak nejméně úspěšných uchazečů nastoupí ke studiu
na 1. lékařské fakultě UK v Praze.
Dalším významným odlišujícím faktorem je index výběrovosti. Nejvíce si mezi uchazeči vybírá 2. lékařská fakulta UK v
Praze, kde přijímacími zkouškami úspěšně projde pouze 16 % uchazečů. Nejméně si naopak vybírá 1. lékařská fakulta
UK v Praze, kam se přes přijímací zkoušky dostane třetina uchazečů.
Nejvíce jsou si lékařské fakulty podobné úspěšností absolventů na pracovním trhu.
Zdravotně-sociální školy Nejvýraznějším diferencujícím faktorem u zdravotně-sociálních škol je index výběrovosti.
Zatímco u veřejných škol projde úspěšně přijímacím řízením každý třetí až čtvrtý uchazeč z deseti, u Vysoké školy
zdravotnické v Praze projdou úspěšně všichni uchazeči, kteří se dostaví k přijímacímu řízení. Mezi veřejnými zdravotně-
sociálními školami byla v loňském celkovém hodnocení na prvním místě JČU v Českých Budějovicích, letos je celkově
nejúspěšnější Fakulta sociálních studií Univerzity Pardubice.
Shrnutí Nejvýběrovějšími školami v rámci lékařského oboru jsou všechny lékařské fakulty. Na medicínu se dostane
zhruba každý třetí uchazeč z deseti.
Větší rozdíl je pouze mezi veřejnými a soukromými zdravotně-sociálními fakultami. Tento rozdíl je způsoben tím, že
veřejné zdravotněsociální školy mají v porovnání se soukromými školami daleko přísnější výběrová kritéria.
V úspěšnosti absolventů na trhu práce není téměř žádný rozdíl v žádné ze jmenovaných podskupin, jejich uplatnitelnost
na trhu práce je téměř stejná a velmi vysoká.

Text připravila agentura SC&C

Celkové hodnocení
Lékařské veřejné fakulty
umístění* univerzita fakulta celk. index průměr
1 UK v Praze 2. lékařská fakulta 100 0,83
1 MU v Brně Lékařská fakulta 93 0,76
2 UK v Praze Lékařská fakulta 89 0,73
v Hradci Králové



Compiled 29.6.2014 1:17:34 by Document Globe ®   2

2 UP v Olomouci Lékařská fakulta 85 0,70
2 UK v Praze 3. lékařská fakulta 85 0,70
2 UK v Praze Lékařská fakulta 85 0,70
v Plzni
3 UK v Praze 1. lékařská fakulta 75 0,62

Hodnocení podle jednotlivých indexů
Veřejné lékařské fakulty
Index 1: podíl „živých přihlášených“ z přihlášených
umístění* univerzita fakulta Index 1 (v %) pořadí
3 UK v Praze 1. lékařská fakulta 86 1
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Plzni 85 2
2 UP v Olomouci Lékařská fakulta 81 3
1 UK v Praze 2. lékařská fakulta 81 3
1 MU v Brně Lékařská fakulta 79 4
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Hradci Králové 78 5
2 UK v Praze 3. lékařská fakulta 77 6
Index 2: podíl přijatých ze „živých přihlášených“
umístění* univerzita fakulta Index 2 (v %) pořadí
1 UK v Praze 2. lékařská fakulta 16 1
2 UP v Olomouci Lékařská fakulta 27 2
1 MU v Brně Lékařská fakulta 28 3
3 UK v Praze 3. lékařská fakulta 28 3
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Hradci Králové 29 4
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Plzni 34 5
3 UK v Praze 1. lékařská fakulta 35 6
Index 3: podíl zapsaných z přijatých
umístění* univerzita fakulta Index 3 (v %) pořadí
1 UK v Praze 2. lékařská fakulta 82 1
1 MU v Brně Lékařská fakulta 77 2
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Hradci Králové 72 3
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Plzni 66 4
2 UK v Praze 3. lékařská fakulta 65 5
2 UP v Olomouci Lékařská fakulta 63 6
Index 4: celková úspěšnost absolventů
umístění* univerzita fakulta Index 4 (v %) pořadí
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Hradci Králové 100 1
2 UP v Olomouci Lékařská fakulta 100 1
2 UK v Praze 3. lékařská fakulta 100 1
3 UK v Praze 1. lékařská fakulta 100 1
2 UK v Praze Lékařská fakulta v Plzni 99 2
1 MU v Brně Lékařská fakulta 99 2
1 UK v Praze 2. lékařská fakulta 98 3

Žebříčky tvůrčí aktivity

ISI = počet indexovaných publikací v Institute of Scientific Information Thomson,
Philadelphia, Žebříčky vycházejí z údajů za rok 2007

Klinická medicína a patologie
Škola ISI Pořadí
Univerzita Karlova 403 1.
Masarykova univerzita Brno 62 2.
Palackého univerzita Olomouc 38 3.
Univerzita obrany 12 4.
České vysoké učení technické Praha 8 5.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 9 6.
VŠCHT Praha 7 7.
Vysoké učení technické Brno 2 8.-10.
Univerzita J.E. Purkyně Ústí n.L. 2 8.-10.
Univerzita Pardubice 2 8.-10.
Neurovědy
Škola ISI Pořadí
Univerzita Karlova 59 1.



Compiled 29.6.2014 1:17:34 by Document Globe ®   3

Masarykova univerzita Brno 15 2.
České vysoké učení technické Praha 3 3.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 3 4.
Univerzita obrany 2 5.-7.
VŠB-Technická univerzita 2 5.-7.
Palackého univerzita Olomouc 2 5.-7.
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 1 8.
Farmakologie, farmacie a toxikologie
Škola ISI Pořadí
Univerzita Karlova 61 1.
Univerzita obrany 21 2.
Masarykova univerzita Brno 20 3.
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 11 4.-5.
Palackého univerzita Olomouc 11 4.-5.
Univerzita Pardubice 8 6.
VŠCHT Praha 7 7.
Mendlova zemědělská a lesnická univerzita Brno 4 8.
Vysoké učení technické Brno 3 9.
Česká zemědělská univerzita 2 10.
Ošetřovatelství
Škola ISI
Univerzita Karlova 1
Univerzita obrany 1
Ostatní veřejné a soukromé vysoké školy celkem 0

Hodnocení celkové a podle jednotlivých indexů

Farmaceutické veřejné fakulty
umístění* univerzita fakulta celk. index průměr
1 VFU Brno Farmaceut. fak. 100 0,65
5 UK v Praze Farmaceut. fak. 56 0,37

Index 1 (v%) pořadí Index 2 (v %) pořadí
83 2 36 1
84 1 69 2

Index 3 (v %) pořadí Index 4 (v %) pořadí
61 2 100 1
63 1 99 2

Zdravotně - sociální veřejné fakulty
umístění* univerzita fakulta celk. index průměr
1 Un. Pardubice Fak. zdravotn. stud. 100 0,73
1 OU v Ostravě Zdravot.-sociál. fak. 95 0,69
1 JČU v ČB Zdravot.-sociál. fak. 95 0,70

Index 1 (v%) pořadí Index 2 (v %) pořadí
78 3 30 1
92 1 41 3
84 2 39 2

Index 3 (v %) pořadí Index 4 (v %) pořadí
76 2 98**
84 1 98 2
84 1 99 1

Zdravotně - sociální soukromé fakulty
umístění* univerzita celk. index průměr
3 Vysoká škola v Plzni, o.p.s. 74 0,54
7 Vysoká škola zdravotnická, o.p.s. 38 0,28

Index 1 (v%) pořadí Index 2 (v %) pořadí
89 1 70 2
80 2 100 1



Compiled 29.6.2014 1:17:34 by Document Globe ®   4

Index 3 (v %) pořadí Index 4 (v %) pořadí
100 1 99 1
73 2 99 **

Index - lékařské veřejné váha
index 1 = podíl „živých přihlášených“ z přihlášených 0,17
index 2 = podíl přijatých ze „živých přihlášených“ 0,30
index 3 = podíl zapsaných z přijatých 0,50
index 4 = celková úspěšnost absolventů 0,03

Index - farmaceutické veřejné váha
index 1 = podíl „živých přihlášených“ z přihlášených 0,04
index 2 = podíl přijatých ze „živých přihlášených“ 0,88
index 3 = podíl zapsaných z přijatých 0,06
index 4 = celková úspěšnost absolventů 0,02

** chybějící údaj, hodnota nahrazena na základě metody Missing value analyze
Index - zdravotně-sociální váha
index 1 = podíl „živých přihlášených“ z přihlášených 0,12
index 2 = podíl přijatých ze „živých přihlášených“ 0,63
index 3 = podíl zapsaných z přijatých 0,23
index 4 = celková úspěšnost absolventů 0,01


